Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Баратаевская средняя школа

ПРИКАЗ

30.08.2024г.       № 250 «А»

г. Ульяновск

Об организации питания в 2024-2025 учебном году.

В целях организации полноценного питания и охраны здоровья обучающихся школы и на

основании Приказа Управления образования администрации города Ульяновска №17 от

10.01.2017 г. «Об организации питания обучающихся» в 2024-2025 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить социального педагога Черникова А.И. ответственным за организацию питания

льготной категории обучающихся с возложением на него обязанностей по ведению

документации и отчетности.

2. Назначить Воркову Л.А. ответственной за организацию питания детей за родительскую плату.

3. Организовать в 2024-2025 учебном году бесплатное горячее питание во время образовательного

процесса для обучающихся с ОВЗ, инвалидов, детей из многодетных семей, семей, где один из

родителей является получателем ежемесячного пособия в связи с рождением и воспитанием

ребенка, семей, находящихся в социально опасном положении, детей из семей военнослужащих

и мобилизованных, принимающих участие в специальной военной операции, детей из семей

погибших при выполнении специальной военной операции из расчета 83 руб. в день на одного

обучающегося из 1 – 4 класса (завтрак), 90 руб. в день на одного обучающегося из 5 – 9 классов

(завтрак), 119 руб. в день на одного обучающегося из 5-11 классов (обед) на заявительной

основе с заключёнными муниципальными контрактами и с выделенными бюджетными

ассигнованиями.

4. В течение учебного года предоставлять ежедневное горячее бесплатное питание для

обучающихся с ОВЗ, инвалидов, детей из многодетных семей, семей, где один из родителей

является получателем ежемесячного пособия в связи с рождением и воспитанием ребенка,

семей, находящихся в социально опасном положении, детей из семей военнослужащих и

мобилизованных, принимающих участие в специальной военной операции, детей из семей

погибших при выполнении специальной военной операции по приказам и спискам школы.

(приложение 1)

5. Принять меры к обеспечению горячим питанием не менее 85% от общего числа обучающихся

школы, в том числе не менее 99% обучающихся начальной школы.

6. Назначить дежурным администратором по столовой социального педагога Черникова А.И.

7. Классным руководителям довести информацию до законных представителей учащихся о

своевременном перечислении средств организациям, осуществляющим питание.

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                                                                          А.А. Ермилова

С приказом ознакомлены:        А.И. Черников

Л.А. Воркова

		2024-11-25T19:13:18+0400
	Ермилова Анна Алексеевна